NMPNKAS

03.06.2022 Ne 527/0/

O CHU>KEHMUM CTOUMOCTM 06yYeHus
4Na nd, nocTynarwmx Ha 1 Kkype
B 2022-2023 yyebHOM rogy

B uenax aMeKTMBHOW oOpraHM3auum nnaTHbIX 00pa3oBaTeNbHbIX YCAYr MU
obecreyeHmns yuyebHOro npouecca B yHUBEPCUTETE,

NMPNKA3BIBAIO:

1  YTBepauTb Ha 2022-2023 y4yebHbIA rof4 nepeyeHb  HanpaBfEHUA U
CrewmasbHOCTeR, No KOTOPbIM OCYLLECTBAETCH CHUKEHWE CTOMMOCTU 00y4YeHUs ANs Nnu,
nocTynawwmx Ha 1 Kypc, U YCNOBUSA CHUXKEHUS CTOMMOCTM 06YYeHUs Ha [0roBOPHON
(nnatHoi) ocHOBe MO OCHOBHbIM 06pa3oBaTe/lbHbIM NPOrpaMmMam BbICLLEr0 06pa30BaHNS:

Ona  abUTYpueHTOB - rpaxpaH P® un 6nmdxkHero 3apybexbs Mo pesy/nbTaram
BCTYNUTENbHbIX UCMbITAHUIA COrnacHo Mpunoxexuwo 1;

AN19 abUTYPUEHTOB MPOrpaMM, peasimdyemblX Ha aHrIMMCKOM 5i3blKe, N0 pe3y/ibTaTtam
BCTYMUTENbHbIX UCNbITAHUIA (4na rpaxgaH P®) cornacHo Mpunoxexuto 2;

019 abUTYPUEHTOB - rpaxaaH P® u 61MkHero 3apy6exkbs - y4aCTHUKOB OnvMnnagbl
«Maructp TI'Y», npoBefieHHol B 2021-2022 y4ye6HOM rogy, cornacHo MpunoxeHuto 3;

ANs abUTYPUEHTOB -  YYaCTHMKOB  3aKNHOUUTENIbHOTO 3Tana  CTYAeHYeCKOW
onnumnuagsl «H - npogeccmoHan», nposegeHHon B 2020-2021, 2021-2022 y4yebHbIX rogax,
cornacHo MpunoxkeHuto 4.

2. Otpgeny nnaTtHbIX o6pa3oBaTefibHbiX Yycnyr (Akumosa HO.A.) obecneyunTtb
3aK/ll04YeHe [0roBOpoB 00 OKasaHWM 06pa3oBaTe/ibHbIX YCAYyr W LOMOSIHUTENbHbIX
COrnalweHnin K HUM B COOTBETCTBUY C MYHKTOM 1 HacTosALero npmkasa.

3. KOHTpO/b 3a UCNONHEHMEM MNpKKa3a 0CTaB/sA0 3a COOOIA.

W.0. pekTopa C.IM. Kynmxckuia

KO nua AnekcaHiposHa AKMMoBa
529-582



Koa

01.03.01
01.03.02
01.03.03
02.03.01
02.03.02
02.03.03

03.03.02
03.03.03
04.03.01
05.03.01
05.03.02
05.03.04
05.03.06
06.03.01
06.03.02
09.03.02
09.03.03
09.03.04
12.03.02
12.03.03
12.03.05
15.03.03
15.03.06
16.03.01
24.03.03
27.03.02
27.03.05
35.03.01
35.03.04
35.03.10
37.03.01
39.03.01
39.03.02
39.03.03
41.03.02
41.03.04
42.03.01
42.03.02
42.03.03
44.03.01
45.03.01
45.03.02
45.03.03
46.03.01
46.03.02
46.03.03
47.03.01
49.03.01
49.03.03
51.03.01
51.03.04

CHW)XXeHUe CTOMMOCTU Oﬁy‘-leHVIﬂ Nno pesysibtatamM BCTYNMUTENTbHbIX MUcNblTaHUN

Y CNnoBuA CHUXXEHUS CTOMMOCTM 00yYeHUS ANA rpaxpaH
P® n 6nunxHero 3apybexbs, nocTynamwmx Ha 1 Kypc
(OOT Ha pycCcKoOM fi3blKe)

HanpaBsneHue, cneynanbHoOCTb
o4yHasa gopma

% CKuaKm 6annbl 4715 CHU>KEHNA
Bakanaspuart

Marematunka 15 ot 171(h)/179(nkT)
MpuknagHas matemaTuka v MHpopmaTnka 15 oT 179
MexaHuka n MatemaTU4eckoe MOLeNnpoBaHune 15 ot 171 (h)/174(x)/179(uKT)
MatemaTuKa 1 KOMMbIOTePHbIE HayKu 15 ot 171 (th)/179(nKT)
PyHaaMeHTanbHas MHPopmaTKa U MUHPOPMaLMOHHbIE TEXHONOTNK 15 ot 179
MaTtemaTtuyeckoe obecneyeHne 1 agMUHNUCTPUPOBaHNE MH(OPMALMOHHbIX 15 oT 179
cucTem
dusnka 20 oT 171(th)/174(x)/179(mKT)
Pagnotunsnka 20 ot 171(m)/179(nKT)
Xumuns 20 ot 174
[eonorua 20 oT 176(r)/179(uKT)
leorpacgus 20 ot 176(m)/184(nKT)
ngpomeTeoponorus 20 ot 176(m)/184(nKT)
3Konorus 1 NpuMpoLonob30BaHue 20 oT 176(m)/184(ukT)
Buonorua 20 ot 171
MouBoBefeHne 20 or 171
MHopMaLMOHHbIe CUCTEMbI U TEXHONOTUN 20 oT 171 (h)/174(x)/179(mKT)
MpuknagHas nHhopmaTnka 20 ot 179
lMporpamMmmHas nHxeHepus 15 ot 210
OnToTexHMKa 20 oT 171(ch)/179(uKT)
$POoTOHMKA M ONTOUH(OPMATUKA 20 ot 171 (dh)/179(nkT)
Na3epHas TeXHUKa 1 NasepHble TEXHOOMUK 20 ot 171 (h)/179(mKT)
MpuknagHasa mexaHuka 20 oT 171(ch)/174(x)/179(nKT)
MexaTpoHuKa 1 po6oTOTEXHMKA 20 oT 171 (h)/174(x)/179(nKT)
TexHunuyeckas husuka 20 oT 171 (ch)/174(x)/179(nKT)
Bananctuka n ruapoaspoagnHamuka 20 ot 171 (dh)/174(x)/179(mKT)
YnpasfieHne KayeCTBOM 30 ot 171(h)/179(nKT)
VHHOBaTUKa 30 ot 171 ()/174(x)/179(mKT)
JNlecHoe geno 20 ot 171
ArpoHomus 20 oT 171
NaHpwapTHas apxuTekTypa 20 ot 171
Mcuxonorus 15 oT 171 (m)/174(0)/176(vs)
Couuonorus 15 ot 174
CouwnanbHasa paboTa 15 oT 174(0)/176(ns)
OpraHu3auusa paboTbl ¢ MONOAEXbIO 15 oT 174(0)/176(ns)/176(n)
PernoHoseseHve Poccun 15 ot 180
MonunTonorus 15 ot 180
Peknama n cBa3n ¢ 06LeCTBEHHOCTbIO 15 oT 174(n)/154(n5)/182(MKT)
XXypHanucTtuka 10 ot 191
W3paTtensckoe feno 15 oT 174(n)/179(s5)
Meparornyeckoe o6pasoBaHue 15 oT 189
dunonorna 15 oT 176(1)/181 (ns)
NnHrencTuka 10 ot 176(1)/179(0)/184(nkT)
dyHAameHTabHaA U NpUKnagHas MMHIBUCTUKE 15 ot 176
Mctopus 15 ot 190
[lokymeHTOBeieHUe 1 apX1BOBeLeHNe 15 ot 180
AHTpoOMonorna n aTHonoruns 15 ot 180
dunocogus 15 oT 174(n)/179(ns)
dusnyeckaa Kynbtypa 30 or 189
Pekpeauums 1 cnopTUBHO-0340POBUTENbHbIN TYpPU3M 30 ot 189(0)/191(r)
KynbTyponorus 30 oT 174

My3eonorns n oxpaHa 06beKTOB KYNbTYPHOTO ¥ NPUPOLHOFO Hacneaus 30 ot 174



Y CNoBUA CHUXEHUA CTOMMOCTU 00YyUYeHUA A1 rpaxjaH
P® n 6nnxHero 3apybexbs, noctynarwmnx Ha 1 kypc
(OOTnM Ha pyccKoMm si3blKe)

Kog HanpaBneHue, cneunanbHOCTb
oyHan dopma
% CKUAKN 6annbl 415 CHA>KeHNs
54.03.01  AusaiiH 30 oT 191
CneuunannTeTt
04.05.01 dyHpameHTanbHasA WU NPUKNAAHAA XUMUS 20 ot 174
10.05.01 KomnbtoTepHasi 6e30MacHOCTb 15 ot 179
11.05.01 Paano3aneKTpoHHbIe CUCTEMbI U KOMMIEKCI 15 oT 143(th)/148(vkT)
37.05.01 KnnHuuyeckas Ncuxonorus 15 ot 171(m)/174(0)/176(us)
45.05.01 MepeBof 1 NepeBOAOBEAEHME 10 oT 176(1)/179(0)/184(nKT)
52.05.04 JuTepaTypHOe TBOPYECTBO 30 or 191
53.05.01 WcKyccTBO KOHLEPTHOTO MCMOMHUTENLCTBA 30 or 191
53.05.02 XypoxecTBeHHOE PYKOBOACTBO CUM(OHMYECKMM OPKECTPOM U aKaJeMUYECKUM 30 ot 191
XOpOM
53.05.04 Mys3bikanbHO-TeaTpanbHOe UCKYCCTBO 30 or 191
54.05.03 Tpacuka 30 ot 189
MarucTtpatypa

01.04.01 Martemartuka 20 ot 80
01.04.02 MpwuknagHas mMaTeMaTyKa U MH(OpMaTMKa 20 ot 160
01.04.03 MexaHuKa U MaTeMaTMyeCcKoe MOAENUPOBaHMe 20 ot 80
02.04.02 ®yHaameHTanbHasA MHHOPMATUKA W MHBOPMALMOHHbIE TEXHOMOTUK 20 oT 160
03.04.02 ®dunsnka 20 ot 80
03.04.03 Papnodusmnka 20 ot 80
04.04.01 Xwumusa 20 ot 160
05.04.01 Teonorus 20 ot 160
05.04.02 Teorpadus 20 ot 160
05.04.04 TwuppomeTeoponorus 20 ot 160
05.04.06 3konorus u NPMpPOAOMNO/bL30BaHNE 20 ot 80
06.04.01 Bwuonorus 20 ot 80
06.04.02 TMMouBoBeaeHUe 20 ot 80
09.04.02 MHpopMaLMOHHbIE CUCTEMBI U TEXHONOTN 20 0T 80
09.04.03 TMpuknagHas MHpopMaTHKa 20 ot 160
09.04.04 TMporpammHas MHXeHepus 20 ot 80
12.04.02 OnToTexHuka 20 ot 80
12.04.03 ®oToHMKA U ONTOMH(OPMATHKA 20 ot 80
15.04.03 MpuknagHas MexaHuka 20 o1 80
15.04.06 MexaTpoHuMKa 1 po60TOTEXHMKA 20 ot 80
16.04.01 TexHuyeckaa msnka 20 ot 80
24.04.03 BannMcTMKa 1 rMAPOasPOANHaAMUKA 20 ot 80
27.04.02 YnpaBneHne Ka4eCTBOM 40 oT 80
27.04.05 WHHOBaTMKa 40 ot 80
35.04.01 JlecHoe geno 20 o1 80
35.04.04 ArpoHomus 20 ot 80
35.04.09 NaHpwagTHas apxuTekrypa 20 ot 80
37.04.01 Mcuxonorusa 20 ot 160
38.04.01 3koHOMMKa 20 ot 80
38.04.02 MeHefKMeHT 20 ot 80
38.04.03 ¥YnpaBneHue nepcoHanom 20 ot 80
38.04.08 ®uHaHCbI U KpeauT 20 ot 80
39.04.01 Couuonorus 20 ot 160
39.04.02 CouymanbHas pabota 20 ot 160
39.04.03 OpraHusauna paboTbl C MONOAEXbIO 20 ot 160
41.04.04 Monutonorus 15 o1 80
42.04.01 Peknama 1 cBS31 C 06LLECTBEHHOCTbIO 20 ot 160
42.04.02 XXypHanuctuka 20 oT1 80
42.04.03 W3pgaTenbckoe geno 20 ot 175
45.04.01 dwunonorna 20 ot 175
45.04.02 JInHrBucTuka 20 ot 160
45.04.03 dyHgameHTanbHas M NpUKNagHas NUHTBUCTUKA 20 oT 80
46.04.01 WcTtopus 20 ot 80
46.04.02 [okymeHTOBeAeHME N apXUBOBefEHNE 20 ot 80

46.04.03 AHTpOMONOrns 1 3THONOrUA 20 ot 80



Y CNoBUA CHUXXEHUA CTOMMOCTWN 06YUeHUA ANS rpaxaaH
P® n 6nnxHero 3apybexbs, nocTynarwmnx Ha 1 Kypc
(OOTM Ha pyccKoM fi3blKe)

Kog HanpasneHue, cneyuanbHOCTb
o4Haa dopma
% CKNaKK 6annbl Ans CHUXKEHNS
47.04.01 dunocopua 20 ot 160
49.04.01 dwusnueckas KynbTypa 20 ot 160
51.04.01 KynbTyponorus 20 ot 160
51.04.04 Myseonorns 1 oxpaHa 06bEKTOB KY/bTYPHOTO Y MPUPOLHOTO Hacneams 20 ot 80
54.04.01 [Own3aiiH 35 ot 80

* T - reopragws
n - uctopms
UKT - UH(hopMaTmKa
WS - NHOCTPaHHbI A3bIK
M - MaTemaTnka
0 - 06LL,eCTBO3HaHMe

® - pum3nka

X - XumMuna



Kopg

09.03.04
09.03.04
27.03.05

45.03.02

01.04.01

01.04.02

03.04.02

03.04.02
06.04.01

09.04.02

37.04.01

38.04.02
45.04.02

CHMXEeHMEe CTOMMOCTM 06yyYeHUsa Anst rpaxgaH P®, nocTynarouwmx Ha 1 Kypc

OOl Ha aHIMNIACKOM $13blKe

HanpaBneHue, cneynanbHOCTb

bakanaspuar
MporpammHan nHxeHepus (OOM "MporpaMMmHas nHxeHcpusa/Software Engineering™)
MporpammHas nHxeHepus (OOMM "MporpamMmMHas nHXeHepus oHnaiH/Software Engineering Online™)
WHHoBaTnka (OOI "Tomsk International Science Program™)
JNnnreuctuka (OOM "MepeBog v 06yyeHNe MeXKYIbTYpHO KOMMYHMKaumu/Translation and Teaching
Intercultural Communication™)
MarucTtpatypa

Matematuka (OOI "MaTemaTuyeckmnin aHanus n mogenuposanme/ Mathematical Analysis and Modelling)

MpvknagHas mMaTemaTuka u nHgopmatnka (OOM "MHTennekTyanbHbIi aHanu3 6onblunx gaHHbix/ Big Data
and Data Science")

dusnka (OOMM "Pusnyeckne MeToAbl U UHHOPMALMOHHbIE TeEXHONOTUK B BuomMeauLmHe/ Physics methods and
informational technologies in biomedicine™)

®usmka (OOM "buotoToHuka/ Biophotonics™)

Buonorusa (OOI "BuopasHoobpasue/Biodiversity™)

WNHdopmaunoHHble cuctembl 1 TexHonorun (OOIM "KomnbloTepHas WHXeHepUs: NCKYCCTBEHHbIA UHTENNEKT 1
po6oToTexHuka/ Computer Engineering: Applied Al and Robotics")

Mcuxonorusa (OO "Pa3BuTue YenoBeka: reHeTMKa, HelpoHayka v ncuxonorus/Human Development:
Genetics, Neuroscience and Psychology")

MeHepxmeHT (OO "MexayHapoaHblii MeHegxkMeHT/ International Management")

Nunrenctuka (OOM "/ingepcTso B A3bIkoBOM 06pa3oBaHumn/ Global Masters in ELT Leadership") *

* CHWXEeHMe CTOMMOCTN 06y4YeHns pacnpocTpaHaeTCs B TOM YuCAe Ha rpaxpaH AsepbaiifxaHa, ApMeHun,
Benopyccun, Kasaxctana, Kuprusun, Mongasun, TampkukuctaHa, Y36ekncraHa.

o4yHas opma

% CHU>KeHunA

15
30
40

40

40
40

40

40
30

40

30

20
50*



CHUWXXeHMe CTOMMOCTM 06yYeHUst ANst y4aCTHUKOB onuMnuagbl “"Maructp TEY",

Kog

01.04.01
01.04.02
01.04.03
02.04.02
03.04.02
03.04.03
04.04.01
05.04.01
05.04.02
05.04.04
05.04.06
06.04.01
06.04.02
09.04.02
09.04.03
12.04.02
12.04.03
15.04.03
15.04.06
16.04.01
24.04.03
27.04.02
27.04.05
35.04.01
35.04.04
35.04.09
37.04.01
39.04.01
39.04.02
39.04.03
41.04.01
41.04.02
41.04.04
41.04.05
42.04.01
42.04.02
42.04.03
45.04.01
45.04.02
45.04.03
46.04.01
46.04.02
46.04.03
47.04.01
49.04.01
51.04.01
51.04.04
54.04.01

npoBefeHHON B 2021-2022 yuebHOM rogy

HanpasneHwue, cneynanbHOCTb

MaructpaTtypa

Martemartnka

MpuknagHas maTemaTuka U MHopMaTmKa
MexaHuKa 1 MaTeMaTU4YeCKOe MOJeNnpoBaHue
dyHLaMeHTabHas MHOpPMaTKa U MHPOPMaLMOHHbIE TEXHOOTK
dusmka

Paguodusmnka

Xumus

eonoruns

leorpadus

FngpomeTeoponorns

3konorua 1 NpupoLoNonbL30BaHUe
Buonorusa

MouBoBeseHue

VIH(opMaLMOHHbIE CUCTEMbBI U TEXHONOMNN
MprknagHas MHpopMaTmKa
onToTexHuKa

®oTOHUKA M ONTOUH(OPMAaTMKA
MpuknagHas mexaHuKa

MexaTpoHVKa 1 pob0TOTEXHMKA
TexHunuyeckaa Qusnka

bannuctrka v rugpoaspoanHamMmnka
YnpaBneHne Ka4yecTBoMm

VHHOBaTMKa

JlecHoe feno

ArpoHomusa

NaHawadhTHas apxmTekTypa

Mcuxonorusa

Couuonorus

CoumanbHas pabota

OpraHun3auna paboTbl C MONOAEXbIO
3apybexHoe pernoHoBefeHue
PernoHosegeHue Poccun

MonuTonorus

MexayHapofHble OTHOLLEHUA

Peknama v cBsi3an ¢ 06LLECTBEHHOCTbLIO
XXypHanuctunka

M3paTenbckoe feno

dunonoruns

JlnHrencTtuka

dyHAAMEHTaNbHAA U NPUKNaLHasa NMHIBUCTMKA
Victopus

JoKyMeHTOBeAeHME N apXMUBOBeLeHne
AHTpOMOOrna 1 aTHOMOTnA

dunocogus

dusnyeckasa Kynbtypa

KynbTyponorua

My3e0/10rusi 1 oXpaHa 06bEKTOB KyNbTYPHOTO 1 MPUPOAHOIO Hacneaus

[unzaiin

YCNoBnS CHUXEHNS
CTOMMOCTU 06yYeHUs ans
rpaxgaH P® n 6nvmxHero
3apy6exxbs, NocTynarwLLmnx

Ha 1 kypc

o4yHas topma

% CHU>XKEHUSA

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10



Kop

01.04.01
01.04.02
01.04.03
02.04.02
03.04.02
03.04.03
04.04.01
05.04.01
05.04.02
05.04.04
05.04.06
06.04.01
06.04.02
09.04.02
09.04.03
12.04.02
12.04.03
15.04.03
15.04.06
16.04.01
24.04.03
27.04.02
27.04.05
35.04.01
35.04.04
35.04.09
37.04.01
39.04.01
39.04.02
39.04.03
41.04.01
41.04.02
41.04.04
41.04.05
42.04.01
42.04.02
42.04.03
45.04.01
45.04.02
45.04.03

CHMXeHne CTOMMOCTU 06y‘-IeHI/IFI AnAa y4daCTHUKOB 3aK/TOYNUTENBHOIO 3Tana

CTyAeHYecKon onumnunagbl "'A - npoteccnoHan”,

nposeaeHHoM B 2020-2021, 2021-2022 y4ebHbIX rogax

HanpaBneHue, cneymanbHOCTb

MarucTpatypa

MaTtemaTunka
MpuknagHas matemaTuka U MHHOpMaTMKa
MexaHVKa 1 matemaTuyeckoe MOAennpoBaHue

dyHAaMeHTaNbHas MHPOPMATUKA U MH(OPMALMOHHbIE TEXHOMOT K

dunsnka

Pagnogunanka

Xumuns

Meonorus

eorpadus

fmppomeTeoposiorus

Konorns n NpMpoLonobL3oBaHne
Buonorusa

lMouBoBegeHue

MH(popMaLOHHbIe CUCTEMBI U TEXHONOMUK
MpuknagHas nHopmMaTmka
onToTexHuKa

DOTOHUKA U ONTOUH(OPMATMKA
MpuknagHaa MexaHukKa
MexaTpoHuMKa 1 po60TOTEXHMKA
TexHUueckasa usmnka

bannuctrka v rugpoaspomHaMmunka
YnpasneHune Ka4yecTsom
MHHOBaTMKa

JNlecHoe feno

ATpoHOMUA

NaHpwatTHas apxuTekTypa
lMcuxonorusa

Coumnonoruns

CouyuanbHaa paboTa

OpraHusauus paboTbl ¢ MONOAEXKbIO
3apy6exHoe permoHoBefeHne
PernoHosegeHmne Poccun
Monutonormnsa

MexayHapo4Hble OTHOLLEHUA
Peknama v cBSI3n C 06LECTBEHHOCTbH
XypHanuctunka

M3paTenbckoe feno

dunonoruns

JInHrencTumka

dyHAamMmeHTanbHaa 1 NpuknagHas MMHIBUCTUKA

YCNoBuUSA CHUXeEHUA
CTOMMOCTW 06yYeHUs ans
N, NOCTynarLwmnx Ha
1 Kypc

o4YHas opma

06 CHU>KEHUS

20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
15
15
20
20
20
20
20
20
20
20



Kog

46.04.01
46.04.02
43.04.03
47.04.01
49.04.01
51.04.01
51.04.04
54.04.01

HanpaBneHuve, cneynanbHOCTb

NcTopusa

[ OKyMeHTOBefleHWE 1 apX1BOBefEHMNE

AHTPOMNONOrns 1 3THOMOMMNA

dunocogua

dun3nyeckas Kynbtypa

KynbTyponoruns

Mys3eonorua n oxpaHa 06beKTOB KyNbTYPHOro U NPUPOLHOro Hacnemns
[n3zaiiH

YCNoBust CHUXKEHNSA
CTOMMOCTUN 06YYeHUs ANs
L, NOCTyNaloLWmX Ha
1 Kypc

o4Has opma
% CHU>KEHUS

20
20
20
20
20
20
20
35



